84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33194 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2016

Leusiane
Maria
Bastos
Rodrigues

Aux. transito 490.173.902-63 57194020
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2835/2016-DAF/CGP,DE 16.08.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/328281.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Monte Alegre no período de 20 à
29/08/2016, a fi m de fazer supervisão ao Curso de Mototaxista.

Nome Cargo CPF matricula
Carlos
Magno
Trindade
Ferradais

Aux. Operac.
transito

489.476.282-04 57188923
/1

Elvis
Nazareno
da Silva
Miranda

Assist. transito 696.712.142-15 80845553
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2837/2016-DAF/CGP,DE 16.08.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/318819.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, as
servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Novo Repartimneto no período de 17 à
28/08/2016, a fi m de fazer supervisão ao Curso de Mototaxista.

ome Cargo CPF matricula
Ana Mellina
Nascimento
Ximenes de
Morais

Assist.
transito

527.585.242-87 55588491
/1

Karla Cristina
Mendes
Cardoso

Especialista
educação

702.725.902-82 5889467  /1

Gildo Carvalho
dos Santos

motorista 646.188.892-68 57227769
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2838/2016-DAF/CGP,DE 16.08.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/319027.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 18 à
20/08/2016, a fi m de fazer supervisão ao Curso de Mototaxista.

ome Cargo CPF matricula
Carlos
Magno
Trindade
Ferradais

Aux. Operac.
transito

489.476.282-04 57188923
/1

Lorena da
Silva Bahia

Assist.transito 715.195.132-91 80845536
/1

Fabrício
Gama do
Espirito
Santo

motorista 424.344.752-72 57205627
/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2849/2016-DAF/CGP,DE 17.08.2016.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/316688.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento

de Belém para os municipios de Abaetetuba no período de 18
à 21/08/2016, a fi m de realizar ação educativa no referido
municipio.

ome Cargo CPF matricula
Marcicléia
Farias
Vieira

Assist. transito 686.020.902-
00

54192313 /3

João das
Merces
Oliveira
Júnior

ag.fi sc.transito 476.047.513-
34

57226382 /1

Gleydson
José
Miranda da
Paixão

Analista adm
fi nanças

639.827.062-
20

54192298 /2

Katy Keizer
de Lima
Lima

ag. fi sc. transito 468.212.602-
49

57228290 /1

Alcides
Rodrigues
Vilhena

Aux. Operac.
transito

375.284.162-
15

 37528441/1

Surama
Maria Lima
Soares

Aux. Adm. 357.264.742-
87

5145473  /1

Walter
Mota
Aragão
Silva

motorista 259.270.352-
72

5414806  /6

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 998294

PORTARIA Nº 2822/2016-DAF/CGP,DE 1.6.08.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/329143.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Santarém no período de 23 à
27/08/2016, a fi m de realizar a pré-marcação e orientação, a
fi m de dar continuidade aos serviços de sinalização constantes
no projeto de sinalização elaborado pelo DETRAN/Pa, à empresa
vencedora do certame licitatório.

ome Cargo CPF matricula
Ivan
Campos
Bezerra

ast 145.407.032-34 3261891  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 998298

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 39          EXERCÍCIO: 2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços de Manutenção em Ferramentas Hidráulicas Tipo
Desencarcerador, para atender as necessidades do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Pará.
Valor Total: R$ 159.996,91 (cento e cinqüenta e nove mil,
novecentos e noventa e seis reais e noventa e um centavos)
Data da Assinatura: 17/08/2016     Vigência: 17/08/2016 à
16/08/2017
Pregão Eletrônico nº 13/2016-FISP
Orçamento:
Funcional Programática: 44.101.06.181.1425.8264
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0341
Contratado: RESGATÉCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
RESGATE EIRELI

CNPJ/MF nº 15.453.449/0001-82
Endereço: rua Urano, 77, bairro Santa Lúcia, Belo Horizonte,
Minas Gerais; CEP: 30.350-580
Diretora do FISP: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo 998262

CONTRATO: 38          EXERCÍCIO: 2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

Objeto: a aquisição de Materiais Tecnológicos de Comunicação:
06 (seis) SWITCH 24 portas Gerenciável 10/100/1000 e 04
(quatro) SWITCH 48 portas Gerenciável 10/100/1000, para
atender as necessidades da SEGUP, referente aos Itens 03 e 04.
Valor Total: R$ 24.882,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e
oitenta e dois reais).
Data da Assinatura: 18/08/2016     Vigência: 18/08/2016 à
17/08/2017
Pregão Eletrônico nº 05/2016-FISP
Orçamento:
Função Programática: 44.101.06.181.1425.8264
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 0141
Contratado: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO
LTDA
CNPJ/MF nº 89.237.911/0001-40
Endereço: Rodovia BR 116, nº 7350, bairro Portal da Serra, em
Dois Irmãos - RS, CEP: 93950-000
Diretora do FISP: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo 998309

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2016/92                Data 18/08/2016
ORIGEM: FISP                 DESTINO: SEGUP PA
Descrição: PISTOLA SEMI-AUTOMÁTICA, OXIDADA, CALIBRE 40,
P/ 13 TIROS.
RP: 24220 a 24319
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR-Sec. Adj. de Gestão Adm.
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2016/93                Data 18/08/2016
ORIGEM: FISP                 DESTINO: SEGUP PA
Descrição: PISTOLA SEMI-AUTOMÁTICA, OXIDADA, CALIBRE 40,
P/ 13 TIROS.
RP: 24320 a 24359
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR-Sec. Adj. de Gestão Adm.

Protocolo 998461

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 469/2016 - CGP/SUSIPE
BELÉM, 16 DE AGOSTO DE 2016.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 - Regimento Interno da Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a
apuração imediata dos fatos, mediante Sindicância ou Processo
Administrativo Disciplinar, assegurando ao acusado ampla
defesa, nos termos do art. 199 da Lei nº 5.810/1994 - Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de Sindicância Administrativa
Investigativa, objetivando apurar a liberação indevida do preso
CONSTANTINO BARBOSA BRAGA NETO, ocorrida no dia
06/10/2015, na Central de Triagem da Cidade Nova - CT/CN.
II - Designar ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO,